



Consell Comarcal
de la Conca de Barberà

ACTUALITZACIÓ DE PREUS

ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

SOL·LICITANT

AJUNTAMENT DE SOLIVELLA
Plaça Major, 1
43412 Solivella

EMPLAÇAMENT

Plaça d'Angel Guimerà
43412 Solivella

EXPEDIENT

2024/0249

TÈCNIC REDACTOR

IGOR JANÉ GUASCH
Enginyer industrial
Àrea d'Assistència Tècnica Municipal

DATA D'EMISSIÓ

Març de 2024

ÍNDEX

MEMÒRIA

1 – DADES GENERALS

- 1.1 Antecedents
- 1.2 Objecte
- 1.3 Justificació de l'actualització de preus
- 1.4 Sol·licitant i promotor
- 1.5 Tècnic redactor

2 – PRESSUPOST ACTUALITZAT DE LES OBRES

PRESSUPOST

- JUSTIFICACIÓ DE PREUS
- AMIDAMENTS
- APLICACIÓ DE PREUS
- RESUM DEL PRESSUPOST



1 - DADES GENERALS

1.1 – Antecedents

L'antecedent a aquest document és el projecte que s'identifica tot seguit:

Títol: ACTUACIONS DE PROTECCIÓ D'AVINGUDES EN ZONA URBANA
Emplaçament: Torrent de la plaça d'Àngel Guimerà, al nucli urbà de Solivella
Tècnic redactor: Jordi Obradó i Sanfeliu, arquitecte tècnic
Data d'emissió: Octubre de 2020
Import VEC inicial: 146.265,61€, més IVA

L'Agència Catalana de l'Aigua va publicar una convocatòria de subvencions consistents en l'execució d'actuacions de protecció davant avingudes que beneficiïn una zona urbana (Resolució TES/2790/2019, de 29 d'octubre. DOGC número 7994 del 4.11.2019). L'Ajuntament va presentar el projecte identificat a la convocatòria.

1.2 – Objecte

L'objecte d'aquest document és l'actualització de preus del projecte identificat als antecedents.

1.3 – Justificació de l'actualització de preus

Transcorregut més d'un trienni des de la data de redacció del projecte precedent, l'Ajuntament de Solivella ha sol·licitat l'actualització de preus per tal d'ajustar-se als preus de mercat actuals.

Es per aquest motiu que aquesta addenda al projecte inclou l'actualització de preus del projecte tècnic, utilitzant com a referència una base de preus ITEC de l'any 2024.

1.4 – Sol·licitant i promotor

El promotor de l'obra que es projecta en aquest document és l'AJUNTAMENT DE SOLIVELLA, amb NIF. P-4314900-D i amb seu a la plaça Major, número 1, de Solivella (43412), a la comarca de la Conca de Barberà, província de Tarragona.

1.5 – Tècnic redactor

Actua com a tècnic redactor l'enginyer industrial IGOR JANÉ GUASCH, de l'Àrea d'Assistència Tècnica Municipal del Consell Comarcal de la Conca de Barberà.

2 – PRESSUPOST ACTUALITZAT DE LES OBRES

D'acord amb els preus unitaris de cada partida d'obra detallats en els amidaments i amb els preus previstos per a cada una d'elles, s'obté el següent pressupost:

La descomposició de preus s'ha elaborat prenent com a referència les bases de dades subministrades per l'Institut Català de la Tecnologia (ITEC-2024-01)



Consell Comarcal
de la Conca de Barberà

El pressupost total actualitzat, que suposa **un increment del 14,44%** respecte al pressupost inicialment considerat al projecte, assoleix la quantitat de:

DOS-CENTS DOS MIL CINC-CENTS QUARANTA-TRES EUROS AMB CINC CÈNTIMS

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL		140.664,66 €
Despeses Generales d'Obra	13,00%	18.286,41 €
Benefici Industrial	6,00%	8.439,88 €
Valor estimat de Contracte		167.390,95 €
I. V. A	21,00%	35.152,10 €
PRESSUPOST TOTAL		202.543,05 €

Montblanc, març de 2024

El promotor i sol·licitant del document,

Tècnic redactor

AJUNTAMENT DE SOLIVELLA

Igor Jané Guasch
Enginyer industrial

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE DCB7F951E5254907817F1B7EB8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26

PRESSUPOST

1 – JUSTIFICACIÓ DE PREUS



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	
A01-FEPH	h	Ajudant muntador	28,93000	€
A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	33,94000	€
A0D-0007	h	Manobre	27,20000	€
A0D-0009	h	Manobre per a seguretat i salut	27,20000	€
A0E-000A	h	Manobre especialista	28,12000	€
A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	38,25000	€
A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	33,68000	€
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	32,59000	€

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic custodiat per Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE DCB7F951E3254907817F1B7EB8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MAQUINÀRIA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
C131-005G	h	Corró vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t	87,52000	€
C133-00EW	h	Minicarregadora de combustible sobre pneumàtics de 2 a 5.9 t	54,65000	€
C136-00F4	h	Motoanivelladora petita	90,27000	€
C138-00KQ	h	Pala carregadora sobre pneumàtics de 15 a 20 t	112,41000	€
C139-00LJ	h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 31 a 40 t	205,90000	€
C13A-00FR	h	Compactador combustible duplex manual de 700 kg	8,85000	€
C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	61,89000	€
C152-003B	h	Camió grua	65,90000	€
C154-003M	h	Camió per a transport de 12 t	58,18000	€
C15E-0062	h	Dúmpet de gasoil d'11 kW, d'1,5 t de càrrega útil, amb mecanisme hidràulic	32,18000	€
C15I-00JY	h	Lloguer de plataforma autopropulsada amb cistella sobre braç articulat per a una alçària de treball de 16 m, sense operari	15,68000	€
C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	191,64000	€
C20K-00DP	h	Regle vibratori	5,88000	€
C20L-00DO	h	Remolinador mecànic	6,67000	€
CR11-00JS	h	Tractor de 73,5 kW (100 CV) de potència, amb braç desbrossador	55,08000	€
CR70-00BV	h	Hidrosembradora muntada sobre camió, amb dipòsit de 2500 l, amb bomba incorporada de 15 a 20 kW	42,51000	€
CRE0-00C0	h	Motoserra	3,96000	€

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per l'Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE DCB7F951E3254967817F1B7E8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,85000 €
B03J-0K8T	t	Grava de pedrera, de 5 a 12 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	25,07000 €
B03J-0K8U	t	Grava de pedrera, de 30 a 50 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	24,45000 €
B040-064T	t	Bloc de pedra per a formació d'esculleres de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	17,63000 €
B040-064V	t	Bloc de pedra per a formació d'esculleres de pedra granítica de 400 a 800 kg de pes Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	18,04000 €
B040-064Y	t	Bloc de pedra per a formació d'esculleres de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	18,86000 €
B060-2D07	m3	Formigó amb fibres HAF-30/A-3-3/F/20-60/Ila+E, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment i entre 30 i 35 kg/m3 de fibres d'acer conformades als extrems, apte per a classe d'exposició Ila+E Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	180,42000 €
B06F1-LRRD	m3	Formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	97,91000 €
B2RA-28TX	t	Disposició controlada en planta de compostatge de residus de troncs i soques no perillosos amb una densitat 0,9 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	91,12000 €
B2RA-28U0	t	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	56,95000 €
B2RA-28V5	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	10,59000 €
B6AX-0KOW	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçada, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4.5 i 3,5 mm de diàmetre, bastidor de 3.5x2 m de tub de 40 mm per a fixar a peus prefabricats de formigó, per a 20 usos, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,73000 €
B6AZ-0KLL	u	Dau de formigó de 38 kg per a peu de tanca mòbil de malla d'acer i per a 20 usos, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,17000 €
BBB0-19MS	u	Cartell explicatiu rectangular per a fixar mecànicament amb llegenda indicativa d'obligació, amb el text en blanc sobre fons blau amb el cantell blanc, costat major 120 cm per ésser vist fins 50 m, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons especificacions de la DT.	310,82000 €
BBB8-19M6	u	Senyal d'obligació, normalitzada amb pictograma blanc sobre fons blau, de forma circular amb cantells en color blanc, de 120 cm, per ésser vista fins 50 m, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons especificacions de la DT.	288,09000 €
BBCE-0R96	u	Llumenera amb làmpada fixa color ambre, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	25,27000 €



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
BR32-21DI	m3	Compost de classe II, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat a granel	31,89000	€
BR34-0XRE	kg	Encoixinament protector per a hidrosembres de fibra semicurta Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,18000	€
BR37-0WNZ	kg	Estabilitzant sintètic de base acrílica Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	9,35000	€
BR3D-21GI	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	43,03000	€
BR492-25EA	u	Acanthus mollis d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,82000	€
BRIR-H6V7-	u	Estaca llenyosa no ramificada de dos o més anys, d'espècies arbustives autòctones, amb capacitat de reproducció vegetativa, de 2 a 5 cm de diàmetre i de 3 m de llargària	3,55000	€

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE DCB7F951E3254907817F1B7EB8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-1	IMPOB01	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.	Rend.:	1,000	1.832,42	€
P-2	IMPOB02	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.	Rend.:	1,000	29.049,75	€
P-3	IMPOB03	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.	Rend.:	1,000	5.238,68	€
P-4	IMPOB04	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.	Rend.:	1,000	68.596,47	€
P-5	IMPOB05	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.	Rend.:	1,000	6.987,29	€
P-6	IMPOB06	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.	Rend.:	1,000	981,72	€
P-7	P21Q1-HBND	m3	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o càrrega sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. m3 de volum aparent realment desmuntat o traslladat, segons les especificacions de la DT.	Rend.:	1,000	13,94	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,500 /R x	27,20000 =	13,60000	
				Subtotal:		13,60000	13,60000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,20400
				COST DIRECTE			13,80400
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,13804
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			13,94204

P-8	P21R0-92I9	u	Tallada controlada amb cistella mecànica, d'arbre de 10 a 15 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) Criteri d'amidament: Unitat d'arbre realment arrencat, aprovat per la DF	Rend.: 1,000	707,14	€
-----	------------	---	--	--------------	--------	---

Unitats Preu Parcial Import



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
Ma d'obra								
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	1,300	/R x	33,94000	=	44,12200
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	2,600	/R x	38,25000	=	99,45000
				Subtotal:				143,57200
								143,57200
Maquinària								
	CR11-00JS	h	Tractor de 73,5 kW (100 CV) de potència, amb braç desbrossador	1,470	/R x	55,08000	=	80,96760
	CRE0-00C0	h	Motoserra	2,600	/R x	3,96000	=	10,29600
	C15I-00JY	h	Lloguer de plataforma autopropulsada amb cistella sobre braç articulat per a una alçària de treball de 16 m, sense operari	1,300	/R x	15,68000	=	20,38400
	C152-003B	h	Camió grua	3,300	/R x	65,90000	=	217,47000
				Subtotal:				329,11760
								329,11760
Materials								
	B2RA-28U0	t	Disposició controlada en planta de compostage de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	0,500	x	56,95000	=	28,47500
	B2RA-28TX	t	Disposició controlada en planta de compostage de residus de troncs i soques no perillosos amb una densitat 0,9 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	2,160	x	91,12000	=	196,81920
				Subtotal:				225,29420
								225,29420
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%	2,15358
				COST DIRECTE				700,13738
				DESPESES INDIRECTES		1,00	%	7,00137
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				707,13875

P-9	P2218-566F	m3	Excavació de pous fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, i càrrega sobre camió Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i	Rend.: 1,000	14,23	€
-----	------------	----	---	--------------	-------	---



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
			voladures. No s'inclou dins d'aquest criteri el tall previ de les excavacions amb explosiu.				
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,050 /R x	27,20000 =	1,36000	
				Subtotal:		1,36000	1,36000
Maquinària							
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,2053 /R x	61,89000 =	12,70602	
				Subtotal:		12,70602	12,70602
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,02040
				COST DIRECTE			14,08642
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,14086
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			14,22728
P-10	P221C-DYZS	m3	Excavació de rasa de més de 2 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, amb pala excavadora i càrrega mecànica del material excavat Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.	Rend.: 1,000		9,70	€
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,010 /R x	27,20000 =	0,27200	
				Subtotal:		0,27200	0,27200
Maquinària							
	C139-00LJ	h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 31 a 40 t	0,0453 /R x	205,90000 =	9,32727	
				Subtotal:		9,32727	9,32727



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	1,50 % 0,00408
			COST DIRECTE	9,60335
			DESPESES INDIRECTES	1,00 % 0,09603
			COST EXECUCIÓ MATERIAL	9,69938

P-11 P221H-EL6D& m3 Excavació en zona de desmunt, de terreny no classificat, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió **Rend.: 1,000** **6,52 €**

Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF.

No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo.

Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres.

També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau.

Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.

No s'inclou dins d'aquest criteri el tall previ de les excavacions amb explosiu.

		Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra					
	A0D-0007 h	Manobre	0,010 /R x 27,20000 =	0,27200	
			Subtotal:	0,27200	0,27200
Maquinària					
	C139-00LJ h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 31 a 40 t	0,030 /R x 205,90000 =	6,17700	
			Subtotal:	6,17700	6,17700
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,00408
			COST DIRECTE		6,45308
			DESPESES INDIRECTES	1,00 %	0,06453
			COST EXECUCIÓ MATERIAL		6,51761

P-12 P2241-52SN m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM **Rend.: 1,000** **1,88 €**

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

		Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària					
	C131-005G h	Corró vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t	0,011 /R x 87,52000 =	0,96272	



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
	C136-00F4	h	Motoanivelladora petita	0,010	/R x	90,27000	= 0,90270
				Subtotal:		1,86542	1,86542
			COST DIRECTE				1,86542
			DESPESES INDIRECTES	1,00	%		0,01865
			COST EXECUCIÓ MATERIAL				1,88407
P-13	P2255-DPIC	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb graves per a drenatge de 5 a 12 mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	Rend.: 1,000		54,75	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,080	/R x	28,12000	= 2,24960
				Subtotal:		2,24960	2,24960
Maquinària							
	C13A-00FR	h	Compactador combustible duplex manual de 700 kg	0,080	/R x	8,85000	= 0,70800
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,1389	/R x	61,89000	= 8,59652
				Subtotal:		9,30452	9,30452
Materials							
	B03J-0K8T	t	Grava de pedrera, de 5 a 12 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,700	x	25,07000	= 42,61900
				Subtotal:		42,61900	42,61900
			DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,03374
			COST DIRECTE				54,20686
			DESPESES INDIRECTES	1,00	%		0,54207
			COST EXECUCIÓ MATERIAL				54,74893

P-14	P2255-DPIN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb graves per a drenatge de 30 a 50 mm, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	Rend.: 1,000		48,00	€
------	------------	----	---	--------------	--	-------	---



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,080 /R x	28,12000 =	2,24960	
				Subtotal:		2,24960	2,24960
Maquinària							
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,048 /R x	61,89000 =	2,97072	
	C13A-00FR	h	Compactador combustible duplex manual de 700 kg	0,080 /R x	8,85000 =	0,70800	
				Subtotal:		3,67872	3,67872
Materials							
	B03J-0K8U	t	Grava de pedrera, de 30 a 50 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,700 x	24,45000 =	41,56500	
				Subtotal:		41,56500	41,56500
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,03374
				COST DIRECTE			47,52706
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,47527
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			48,00233
P-15	P2257-54BE&	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000		7,01	€
Maquinària				Unitats	Preu	Parcial	Import
	C133-00EW	h	Minicarregadora de combustible sobre pneumàtics de 2 a 5.9 t	0,055 /R x	54,65000 =	3,00575	
	C131-005G	h	Corró vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t	0,045 /R x	87,52000 =	3,93840	
				Subtotal:		6,94415	6,94415
				COST DIRECTE			6,94415
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,06944
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			7,01359
P-16	P22D1-DGOU&	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT. No inclou la tala d'arbres.	Rend.: 1,000		1,36	€
Maquinària				Unitats	Preu	Parcial	Import
	C138-00KQ	h	Pala carregadora sobre pneumàtics de 15 a 20 t	0,012 /R x	112,41000 =	1,34892	



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
Subtotal:				1,34892
COST DIRECTE				1,34892
DESPESES INDIRECTES 1,00 %				0,01349
COST EXECUCIÓ MATERIAL				1,36241
P-17	P241-FIPF	m3	Transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra, amb dúmper per a transports de gasoil i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents: Excavacions en terreny fluix: 15% Excavacions en terreny compacte: 20% Excavacions en terreny de trànsit: 25% Excavacions en roca: 25%	Rend.: 1,000 3,25 €
Maquinària				
	C15E-0062	h	Dúmper de gasoil d'11 kW, d'1,5 t de càrrega útil, amb mecanisme hidràulic	Unitats Preu Parcial Import 0,100 /R x 32,18000 = 3,21800
Subtotal:				3,21800 3,21800
COST DIRECTE				3,21800
DESPESES INDIRECTES 1,00 %				0,03218
COST EXECUCIÓ MATERIAL				3,25018
P-18	P2R3-FIO9	m3	Transport de terres contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents: Excavacions en terreny fluix: 15% Excavacions en terreny compacte: 20% Excavacions en terreny de trànsit: 25% Excavacions en roca: 25%	Rend.: 1,000 10,58 €



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària							
	C154-003M	h	Camió per a transport de 12 t	0,180 /R x	58,18000 =	10,47240	
				Subtotal:		10,47240	10,47240
				COST DIRECTE			10,47240
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,10472
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			10,57712
P-19	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. kg de pes de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. Inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008, el pagament del qual queda suspès segons la Llei 7/2011. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	Rend.: 1,000		10,70	€
Materials							
	B2RA-28V5	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	1,000 x	10,59000 =	10,59000	
				Subtotal:		10,59000	10,59000
				COST DIRECTE			10,59000
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,10590
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			10,69590
P-20	P312-M7L7	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb bomba Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	Rend.: 1,000		123,60	€



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU				
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	0,200	/R x 27,20000 =	5,44000		
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,050	/R x 32,59000 =	1,62950		
				Subtotal:		7,06950	7,06950	
Maquinària								
	C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	0,080	/R x 191,64000 =	15,33120		
				Subtotal:		15,33120	15,33120	
Materials								
	B06F1-LRR	m3	Formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,020	x 97,91000 =	99,86820		
				Subtotal:		99,86820	99,86820	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,10604	
				COST DIRECTE			122,37494	
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		1,22375	
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			123,59869	
P-21	P312-MFJ2	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb cubilot Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	Rend.: 1,000			116,81	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	A0D-0007	h	Manobre	0,440	/R x 27,20000 =	11,96800		
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,110	/R x 32,59000 =	3,58490		
				Subtotal:		15,55290	15,55290	
Materials								
	B06F1-LRR	m3	Formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,020	x 97,91000 =	99,86820		
				Subtotal:		99,86820	99,86820	



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
DESPESES AUXILIARS				1,50	%		0,23329
COST DIRECTE							115,65439
DESPESES INDIRECTES				1,00	%		1,15654
COST EXECUCIÓ MATERIAL							116,81094
P-22	P6AC-D7DZ	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4.5 i 3,5 mm de D, bastidor de 3.5x2 m de tub de 40 mm de D, fixat a peus prefabricats de formigó, i amb el desmuntatge inclòs Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000		3,58	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0D-0009	h	Manobre per a seguretat i salut	0,100	/R x	27,20000 =	2,72000
				Subtotal:		2,72000	2,72000
Materials							
	B6AZ-0KLL	u	Dau de formigó de 38 kg per a peu de tanca mòbil de malla d'acer i per a 20 usos, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,300	x	0,17000 =	0,05100
	B6AX-0KOW	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4.5 i 3,5 mm de diàmetre, bastidor de 3.5x2 m de tub de 40 mm per a fixar a peus prefabricats de formigó, per a 20 usos, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	0,73000 =	0,73000
				Subtotal:		0,78100	0,78100
DESPESES AUXILIARS				1,50	%		0,04080
COST DIRECTE							3,54180
DESPESES INDIRECTES				1,00	%		0,03542
COST EXECUCIÓ MATERIAL							3,57722
P-23	P9G7-9LS4	m2	Paviment de 20 cm de gruix de formigó amb fibres HAF-30/A-3-3/F/20-60/IIa+E, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment i entre 30 i 35 kg/m3 de fibres d'acer conformades als extrems, apte per a classe d'exposició IIa+E, acabat remolinat mecànic Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de	Rend.: 1,000		51,01	€



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,242 /R x	27,20000 =	6,58240	
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,165 /R x	32,59000 =	5,37735	
				Subtotal:		11,95975	11,95975
Maquinària							
	C20L-00DO	h	Remolinador mecànic	0,050 /R x	6,67000 =	0,33350	
	C20K-00DP	h	Regle vibratori	0,024 /R x	5,88000 =	0,14112	
				Subtotal:		0,47462	0,47462
Materials							
	B060-2D07	m3	Formigó amb fibres HAF-30/A-3-3/F/20-60/IIa+E, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment i entre 30 i 35 kg/m3 de fibres d'acer conformades als extrems, apte per a classe d'exposició IIa+E Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,210 x	180,42000 =	37,88820	
				Subtotal:		37,88820	37,88820
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,17940
				COST DIRECTE			50,50197
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,50502
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			51,00699
P-24	PBBD-65KQ	u	Senyal d'obligació, normalitzada amb pictograma blanc sobre fons blau, de forma circular amb cantells en color blanc, diàmetre 120 cm, amb cartell explicatiu rectangular, per ser vista fins 50 m, fixada i amb el desmuntatge inclòs	Rend.: 1,000		646,73	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0D-0009	h	Manobre per a seguretat i salut	1,500 /R x	27,20000 =	40,80000	
				Subtotal:		40,80000	40,80000
Materials							
	BBB0-19MS	u	Cartell explicatiu rectangular per a fixar mecànicament amb llegenda indicativa d'obligació, amb el text en blanc sobre fons blau amb el cantell blanc, costat major 120 cm per ésser vist fins 50 m, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons especificacions de la DT.	1,000 x	310,82000 =	310,82000	
	BBB8-19M6	u	Senyal d'obligació, normalitzada amb pictograma blanc sobre fons blau, de forma circular amb cantells	1,000 x	288,09000 =	288,09000	



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
			en color blanc, de 120 cm, per ésser vista fins 50 m, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons especificacions de la DT.				
				Subtotal:		598,91000	598,91000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,61200
				COST DIRECTE			640,32200
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		6,40322
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			646,72522
P-25	PBCA-56H5	u	Llumenera amb làmpada fixa color ambre i amb el desmuntatge inclòs Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000		26,91	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
	Ma d'obra						
	A0D-0009	h	Manobre per a seguretat i salut	0,050 /R x	27,20000 =	1,36000	
				Subtotal:		1,36000	1,36000
	Materials						
	BBCE-0R96	u	Llumenera amb làmpada fixa color ambre, per a seguretat i salut Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	25,27000 =	25,27000	
				Subtotal:		25,27000	25,27000
				DESPESES AUXILIARS	1,00 %		0,01360
				COST DIRECTE			26,64360
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		0,26644
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			26,91004
P-26	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000		62,44	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
	Ma d'obra						
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,200 /R x	33,94000 =	6,78800	
				Subtotal:		6,78800	6,78800
	Maquinària						
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,0845 /R x	61,89000 =	5,22971	
				Subtotal:		5,22971	5,22971
	Materials						



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
	BR3D-21GI	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,155	x	43,03000	= 49,69965
						Subtotal:	49,69965
						DESPESES AUXILIARS	1,50 % 0,10182
						COST DIRECTE	61,81918
						DESPESES INDIRECTES	1,00 % 0,61819
						COST EXECUCIÓ MATERIAL	62,43737
P-27	PR492-92QC	u	Subministrament d'Acanthus mollis d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000			4,87 €
				Unitats		Preu	Parcial Import
	Materials						
	BR492-25EA	u	Acanthus mollis d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	4,82000	= 4,82000
						Subtotal:	4,82000
						COST DIRECTE	4,82000
						DESPESES INDIRECTES	1,00 % 0,04820
						COST EXECUCIÓ MATERIAL	4,86820
P-28	PR64-F15U	u	Plantació en massa de planta de petit port en al·lèu forestal en obres d'urbanització, en terreny prèviament preparat, en un pendent inferior al 35 %, i amb primer reg inclòs Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000			0,58 €
				Unitats		Preu	Parcial Import
	Ma d'obra						
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,012	/R x	33,94000	= 0,40728
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,004	/R x	38,25000	= 0,15300
						Subtotal:	0,56028
	Materials						
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,005	x	1,85000	= 0,00925



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
Subtotal:				0,00925			0,00925
DESPESES AUXILIARS				1,50 %			0,00840
COST DIRECTE							0,57793
DESPESES INDIRECTES				1,00 %			0,00578
COST EXECUCIÓ MATERIAL							0,58371
P-29	PR92-IRQX&	m	Muntatge de tanca de fusta existent, anteriorment desmuntada, no inclou l'excavació de pous ni el reblert posterior. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000		20,70	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,400 /R x	28,93000 =	11,57200	
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,250 /R x	33,68000 =	8,42000	
Subtotal:						19,99200	19,99200
DESPESES AUXILIARS				2,50 %			0,49980
COST DIRECTE							20,49180
DESPESES INDIRECTES				1,00 %			0,20492
COST EXECUCIÓ MATERIAL							20,69672
P-30	PRA1-DOF3	m2	Hidrocobertura amb aigua, mulch de fibra vegetal a base de palla picada i fibra curta de cel·lulosa (200g/m2) i estabilitzador sintètic de base acrílica Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000		0,89	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,0024 /R x	38,25000 =	0,09180	
Subtotal:						0,09180	0,09180
Maquinària							
	C152-003B	h	Camió grua	0,0012 /R x	65,90000 =	0,07908	
	CR70-00BV	h	Hidrosembadora muntada sobre camió, amb dipòsit de 2500 l, amb bomba incorporada de 15 a 20 kW	0,0012 /R x	42,51000 =	0,05101	
Subtotal:						0,13009	0,13009
Materials							
	BR37-0WNZ	kg	Estabilitzant sintètic de base acrílica Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,045 x	9,35000 =	0,42075	
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,002 x	1,85000 =	0,00370	

ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: **Ajuntament de Solivella**

Expedient: **2024_AT0249**

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						PREU	
	BR34-0XRE	kg	Encoixinament protector per a hidrosembres de fibra semicurta Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,200	x	1,18000	=	0,23600		
				Subtotal:					0,66045	0,66045
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %					0,00138	
			COST DIRECTE						0,88372	
			DESPESES INDIRECTES	1,00 %					0,00884	
			COST EXECUCIÓ MATERIAL						0,89255	
P-31	PRI6-HBHZ&	m3	Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 400 a 800 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada	Rend.: 1,000					107,99	€
				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,150	/R x	38,25000	=	5,73750		
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,450	/R x	33,94000	=	15,27300		
				Subtotal:					21,01050	21,01050
Maquinària										
	C139-00LJ	h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 31 a 40 t	0,220	/R x	205,90000	=	45,29800		
	C133-00EW	h	Minicarregadora de combustible sobre pneumàtics de 2 a 5.9 t	0,150	/R x	54,65000	=	8,19750		
				Subtotal:					53,49550	53,49550
Materials										
	BR32-21DI	m3	Compost de classe II, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat a granel	0,010	x	31,89000	=	0,31890		
	B040-064V	t	Bloc de pedra per a formació d'esculleres de pedra granítica de 400 a 800 kg de pes Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,750	x	18,04000	=	31,57000		
				Subtotal:					31,88890	31,88890
			DESPESES AUXILIARS	2,50 %					0,52526	
			COST DIRECTE						106,92016	
			DESPESES INDIRECTES	1,00 %					1,06920	
			COST EXECUCIÓ MATERIAL						107,98936	



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-32	PRI6-HBHZ&1	m3	Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada	Rend.: 1,000		107,26	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,450 /R x	33,94000 =	15,27300	
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,150 /R x	38,25000 =	5,73750	
				Subtotal:		21,01050	21,01050
Maquinària							
	C133-00EW	h	Minicarregadora de combustible sobre pneumàtics de 2 a 5.9 t	0,150 /R x	54,65000 =	8,19750	
	C139-00LJ	h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 31 a 40 t	0,220 /R x	205,90000 =	45,29800	
				Subtotal:		53,49550	53,49550
Materials							
	BR32-21DI	m3	Compost de classe II, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat a granel	0,010 x	31,89000 =	0,31890	
	B040-064T	t	Bloc de pedra per a formació d'esculleres de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,750 x	17,63000 =	30,85250	
				Subtotal:		31,17140	31,17140
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %		0,52526
				COST DIRECTE			106,20266
				DESPESES INDIRECTES	1,00 %		1,06203
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			107,26469
P-33	PRI6-HBHZ&2	m3	Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada	Rend.: 1,000		109,44	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,450 /R x	33,94000 =	15,27300	
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,150 /R x	38,25000 =	5,73750	
				Subtotal:		21,01050	21,01050
Maquinària							
	C139-00LJ	h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 31 a 40 t	0,220 /R x	205,90000 =	45,29800	
	C133-00EW	h	Minicarregadora de combustible sobre pneumàtics de 2 a 5.9 t	0,150 /R x	54,65000 =	8,19750	



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				Subtotal:				53,49550
								53,49550
Materials								
	BR32-21DI	m3	Compost de classe II, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat a granel	0,010	x	31,89000	=	0,31890
	B040-064Y	t	Bloc de pedra per a formació d'esculleres de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,750	x	18,86000	=	33,00500
				Subtotal:				33,32390
								33,32390
				DESPESES AUXILIARS	2,50	%		0,52526
				COST DIRECTE				108,35516
				DESPESES INDIRECTES	1,00	%		1,08355
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				109,43871
P-34	PRI8-HBB9	m2	Estabilització de talús mitjançant inserció d'estaques llenyoses no ramificades separades entre 60 i 90 cm, d'espècies arbustives autòctones amb capacitat de reproducció vegetativa, de 2 a 5 cm de diàmetre i 300 cm de llargària, i de 2 o més anys, procedents de subministrament extern a l'obra, recollides i preparades en els voltants de l'obra .	Rend.: 1,000				56,93 €
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,500	/R x	33,94000	=	16,97000
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,500	/R x	38,25000	=	19,12500
				Subtotal:				36,09500
								36,09500
Maquinària								
	CRE0-00C0	h	Motoserra	0,500	/R x	3,96000	=	1,98000
				Subtotal:				1,98000
								1,98000
Materials								
	BRIR-H6V7-	u	Estaca llenyosa no ramificada de dos o més anys, d'espècies arbustives autòctones, amb capacitat de reproducció vegetativa, de 2 a 5 cm de diàmetre i de 3 m de llargària	5,000	x	3,55000	=	17,75000
				Subtotal:				17,75000
								17,75000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,54143
				COST DIRECTE				56,36643
				DESPESES INDIRECTES	1,00	%		0,56366
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				56,93009
P-35	SSOB001	u	Partida corresponent al 2% a treballs en matèria de seguretat i salut a l'obra, incloent mesures de protecció i prevenció, individuals i col·lectives.. Inclou farmaciola d'armari i material sanitari per a assortir una farmaciola amb el contingut establert a	Rend.: 1,000				136.817,67 €



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
l'ordenança general de seguretat i salut en el treball.				
P-36	VRGON	u	Gestió del volum de residus generats d'obra nova, inclòs càrrega, transport i deposició a abocador autoritzat.	Rend.: 1,000 139,77 €

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE DCB7F951E3254967817F1B7EB8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de l'Ensi amb el CVE DCB7F951E5254907817F1B7EB8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26

2 - AMIDAMENTS



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

Obra 01 PRESSUPOST 2024_AT0249
Capítol 01 ARRENCADES I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total
1	P21Q1-HBN	m3	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o càrrega sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. m3 de volum aparent realment desmuntat o traslladat, segons les especificacions de la DT.					
		1	DESMUNTATGE TANCA FUSTA	1,00	30,000			30,00
TOTAL AMIDAMENT								30,00
2	P21R0-92I9	u	Tallada controlada amb cistella mecànica, d'arbre de 10 a 15 m d'alçada de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) Criteri d'amidament: Unitat d'arbre realment arrencat, aprovat per la DF					
		1	ARBRES	2,00				2,00
TOTAL AMIDAMENT								2,00
3	IMPOB01	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.					
		1	Imprevistos	1,00	0,050			0,05
TOTAL AMIDAMENT								0,05

Obra 01 PRESSUPOST 2024_AT0249
Capítol 02 MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total
1	P22D1-DGO	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT. No inclou la tala d'arbres.					
		1	BASE TORRENT (20cm.)	1,00	256,370			256,37
TOTAL AMIDAMENT								256,37
2	P221H-EL6D	m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny no classificat, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures. No s'inclou dins d'aquest criteri el tall previ de les excavacions amb explosiu.					



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

1	DESMUNT BASE (m2xA.mitja)	1,00	2,000	8,300	16,60
2	DESMUNT LATERALS PL01				
3	0 - PT01 (m2xA)	1,00	9,700	5,500	53,35
4	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	8,680	10,000	86,80
5	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	4,720	10,000	47,20
6	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	1,780	3,600	6,41
7	DESMUNT LATERALS PL02				
8	0 - PT01 (m2xA)	1,00	2,700	5,500	14,85
9	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	6,910	10,000	69,10
10	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	14,500	10,000	145,00
11	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	17,870	3,600	64,33
TOTAL AMIDAMENT					503,64

- 3 P2257-54BE m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

1	TERRAPLÈ BASE (m2xA.mitja)	1,00	6,300	8,300	52,29
TOTAL AMIDAMENT					52,29

- 4 P221C-DYZS m3 Excavació de rasa de més de 2 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, amb pala excavadora i càrrega mecànica del material excavat
Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF.
No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo.
Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres.
També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau.
Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.

1	FONAMENT (PL01)	ESCULLERA	1,00	31,050	2,000	1,730	107,43
2	FONAMENT (PL02)	ESCULLERA	1,00	28,890	2,000	1,730	99,96
TOTAL AMIDAMENT							207,39

- 5 P2241-52SN m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

1	BASE TERRENY	1,00	145,220	145,22
---	--------------	------	---------	--------



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

		TOTAL AMIDAMENT				145,22
6	P2218-566F m3	Excavació de pous fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, i càrrega sobre camió Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures. No s'inclou dins d'aquest criteri el tall previ de les excavacions amb explosiu.				
1	POUS TANCA FUSTA	15,00	0,400	0,400	0,400	0,96
		TOTAL AMIDAMENT				0,96
7	PR36-8RV4 m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.				
1	CORONAMENT ESC. (PL01) (m2xg)	1,00	54,610		0,200	10,92
2	CORONAMENT ESC. (PL02) (m2xg)	1,00	53,200		0,200	10,64
		TOTAL AMIDAMENT				21,56
8	P2255-DPIC m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb graves per a drenatge de 5 a 12 mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material procedent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.				
1	CORONAMENT TRASDÓS (PL01)	1,00	34,350		1,000	34,35
2	CORONAMENT TRASDÓS (PL02)	1,00	36,450		1,000	36,45
		TOTAL AMIDAMENT				70,80
9	P2255-DPIN m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb graves per a drenatge de 30 a 50 mm, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material procedent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.				
1	TRASDÓS ESCULLERA (PL01)					



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: **Ajuntament de Solivella**
Expedient: **2024_AT0249**

AMIDAMENTS

	2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	4,000	5,500	22,00
	3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	4,540	10,000	45,40
	4	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	5,110	10,000	51,10
	5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	5,140	3,600	18,50
	6	TRASDÓS ESCULLERA (PL02)				
	7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	5,640	5,500	31,02
	8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	11,940	10,000	119,40
	9	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	5,840	10,000	58,40
	10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	5,380	3,600	19,37
				TOTAL AMIDAMENT		365,19
10	IMPOB02	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.			
	1	Imprevistos	1,00	0,050		0,05
				TOTAL AMIDAMENT		0,05

Obra		01	PRESSUPOST 2024_AT0249					
Capítol		03	FONAMENTACIÓ					
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitud	amplada	alçada	total
1	P312-MFJ2	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb cubilot Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					
		1	POUS TANCA FUSTA	15,00	0,400	0,400	0,400	0,96
TOTAL AMIDAMENT								0,96
2	P312-M7L7	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb bomba Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					
		1	FONAMENT ESCULLERA (PL01)	0,20	31,050	2,000	1,730	21,49
		2	FONAMENT ESCULLERA (PL02)	0,20	28,890	2,000	1,730	19,99
TOTAL AMIDAMENT								41,48
3	IMPOB03	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.					
		1	Imprevistos	1,00	0,050			0,05



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

				TOTAL AMIDAMENT			0,05	
Obra		01	PRESSUPOST 2024_AT0249					
Capítol		04	CONTENCIÓ					
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total
1	PRI6-HBHZ& m3		Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada					
		1	PL01 (3r. TRAM)					
		2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	0,440	5,500		2,42
		3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	0,770	10,000		7,70
		4	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	1,120	10,000		11,20
		5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	1,140	3,600		4,10
		6	PL02 (3r. TRAM)					
		7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	0,440	5,500		2,42
		8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	0,590	10,000		5,90
		9	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	0,520	10,000		5,20
		10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	0,310	3,600		1,12
TOTAL AMIDAMENT								40,06
2	PRI6-HBHZ& m3		Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 400 a 800 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada					
		1	PL01 (2n. TRAM)					
		2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	2,650	5,500		14,58
		3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	2,650	10,000		26,50
		4	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	2,650	10,000		26,50
		5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	2,650	3,600		9,54
		6	PL02 (2n. TRAM)					
		7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	3,600	5,500		19,80
		8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	3,570	10,000		35,70
		9	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	3,560	10,000		35,60
		10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	3,590	3,600		12,92



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

		TOTAL AMIDAMENT				181,14
3	PRI6-HBHZ& m3	Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada				
1	PL01 (1r. TRAM)					
2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	4,080	5,500		22,44
3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	4,080	10,000		40,80
4	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	4,080	10,000		40,80
5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	4,080	3,600		14,69
6	PL02 (1r. TRAM)					
7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	4,080	5,500		22,44
8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	4,080	10,000		40,80
9	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	4,080	10,000		40,80
10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	4,080	3,600		14,69
		TOTAL AMIDAMENT				237,46
4	PRI8-HBB9 m2	Estabilització de talús mitjançant inserció d'estaques llenyoses no ramificades separades entre 60 i 90 cm, d'espècies arbustives autòctones amb capacitat de reproducció vegetativa, de 2 a 5 cm de diàmetre i 300 cm de llargària, i de 2 o més anys, procedents de subministrament extern a l'obra, recollides i preparades en els voltants de l'obra .				
1	ESTACA VIVA PL01 (Lxh. mitja)	1,00	31,050	5,000		155,25
2	ESTACA VIVA PL02 (Lxh. mitja)	1,00	28,890	6,000		173,34
		TOTAL AMIDAMENT				328,59
5	PRA1-DOF3 m2	Hidrocobertura amb aigua, mulch de fibra vegetal a base de palla picada i fibra curta de cel·lulosa (200g/m2) i estabilitzador sintètic de base acrílica Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.				
1	HIDROSEMBRA PL01	4,00	31,050	0,200		24,84
2	HIDROSEMBRA PL02	4,00	28,890	0,200		23,11
		TOTAL AMIDAMENT				47,95
6	IMPOB04 u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.				
1	Imprevistos	1,00	0,050			0,05
		TOTAL AMIDAMENT				0,05



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

Obra 01 PRESSUPOST 2024_AT0249
Capítol 05 PAVIMENT I ACABATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitud	amplada	alçada	total
1	P9G7-9LS4	m2	Paviment de 20 cm de gruix de formigó amb fibres HAF-30/A-3-3/F/20-60/II+E, grandària màxima del granulat 20 mm, amb ≥ 300 kg/m3 de ciment i entre 30 i 35 kg/m3 de fibres d'acer conformades als extrems, apte per a classe d'exposició II+E, acabat remolinat mecànic Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures ≤ 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.					
		1	BASE TORRENT	1,00	124,820			124,82
TOTAL AMIDAMENT								124,82
2	PR92-IRQX&	m	Muntatge de tanca de fusta existent, anteriorment desmuntada, no inclou l'excavació de pous ni el reblert posterior. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.					
		1	MUNTATGE TANCA FUSTA	1,00	30,000			30,00
TOTAL AMIDAMENT								30,00
3	IMPOB05	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.					
		1	Imprevistos	1,00	0,050			0,05
TOTAL AMIDAMENT								0,05

Obra 01 PRESSUPOST 2024_AT0249
Capítol 06 PLANTACIONS I REVEGETACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitud	amplada	alçada	total
1	PR492-92QC	u	Subministrament d'Acanthus mollis d'alçada de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.					
		1	PL01 (coronament trasdós)	60,00				60,00
		2	PL01 (coronament escullera)	60,00				60,00
		3	PL02 (coronament escullera)	60,00				60,00
TOTAL AMIDAMENT								180,00
2	PR64-F15U	u	Plantació en massa de planta de petit port en alvèol forestal en obres d'urbanització, en terreny prèviament preparat, en un pendent inferior al 35 %, i amb primer reg inclòs Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.					
		1	PL01 (coronament trasdós)	60,00				60,00
		2	PL01 (coronament escullera)	60,00				60,00
		3	PL02 (coronament escullera)	60,00				60,00



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

				TOTAL AMIDAMENT		180,00
3	IMPOB06	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.			
		1	Imprevistos	1,00	0,050	0,05
				TOTAL AMIDAMENT		0,05

Obra		01	PRESSUPOST 2024_AT0249					
Capítol		07	GESTIÓ DE RESIDUS					
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total
1	P2R3-FIO9	m3	Transport de terres contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents: Excavacions en terreny fluix: 15% Excavacions en terreny compacte: 20% Excavacions en terreny de trànsit: 25% Excavacions en roca: 25%					
		1	ESBROSSADA	1,20	256,370		0,200	61,53
		2	EXCAV. DESMUNT	1,20	503,640			604,37
		3	EXCAV. RASA	1,20	207,392			248,87
		4	EXCAV. POU	1,20	0,960			1,15
		5	-Dedució terraplè	-1,20	52,290			-62,75
				TOTAL AMIDAMENT		853,17		
2	P241-FIPF	m3	Transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra, amb dúmper per a transports de gasoil i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents: Excavacions en terreny fluix: 15% Excavacions en terreny compacte: 20% Excavacions en terreny de trànsit: 25% Excavacions en roca: 25%					
		1	PER A TERRAPLÈ	1,20	52,290			62,75
				TOTAL AMIDAMENT		62,75		
3	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus					



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.
kg de pes de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.
La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.
Inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008, el pagament del qual queda suspès segons la Llei 7/2011.
La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.

1	TERRES A DIPÒSIT	1,00	853,171	853,17
TOTAL AMIDAMENT				853,17

4	VRGON	u	Gestió del volum de residus generats d'obra nova, inclòs càrrega, transport i deposició a abocador autoritzat.	
1		1,00		1,00
TOTAL AMIDAMENT				1,00

Obra 01 PRESSUPOST 2024_AT0249
Capítol 08 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitud	amplada	alçada	total
1	SSOB001	u	Partida corresponent al 2% a treballs en matèria de seguretat i salut a l'obra, incloent mesures de protecció i prevenció, individuals i col·lectives.. Inclou farmaciola d'armari i material sanitari per a assortir una farmaciola amb el contingut establert a l'ordenança general de seguretat i salut en el treball.					
		1		0,02				0,02
TOTAL AMIDAMENT								0,02
2	P6AC-D7DZ	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4.5 i 3,5 mm de D, bastidor de 3.5x2 m de tub de 40 mm de D, fixat a peus prefabricats de formigó, i amb el desmuntatge inclòs Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.					
		1	A CARRETERA	1,00	33,000			33,00
		2	A CAMÍ	1,00	28,000			28,00
		3	A PARCEL·LA PRIVADA	1,00	31,000			31,00
TOTAL AMIDAMENT								92,00
3	PBCA-56H5	u	Llumenera amb làmpada fixa color ambre i amb el desmuntatge inclòs Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.					
		1	A CARRETERA	3,00				3,00
		2	A CAMÍ	2,00				2,00
TOTAL AMIDAMENT								5,00



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS

4	PBBD-65KQ	u	Senyal d'obligació, normalitzada amb pictograma blanc sobre fons blau, de forma circular amb cantells en color blanc, diàmetre 120 cm, amb cartell explicatiu rectangular, per ser vista fins 50 m, fixada i amb el desmuntatge inclòs
---	-----------	---	--

1	CARTELL D'OBRES	1,00	1,00
---	-----------------	------	------

TOTAL AMIDAMENT			1,00
-----------------	--	--	------

3 – APLICACIÓ DE PREUS



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

Obra	01	PRESSUPOST 2024_AT0249
Capitol	01	ARRENADES I ENDERROCS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	P21Q1-HBN m3	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o càrrega sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. m3 de volum aparent realment desmuntat o traslladat, segons les especificacions de la DT.							
	1	DESMUNTATGE TANCA FUSTA	1,00	30,000			30,00		
TOTAL AMIDAMENT							30,00	13,94	418,20
2	P21R0-9219 u	Tallada controlada amb cistella mecànica, d'arbre de 10 a 15 m d'alçada de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) Criteri d'amidament: Unitat d'arbre realment arrencat, aprovat per la DF							
	1	ARBRES	2,00				2,00		
TOTAL AMIDAMENT							2,00	707,14	1.414,28
3	IMPOB01 u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.							
	1	Imprevistos	1,00	0,050			0,05		
TOTAL AMIDAMENT							0,05	1.832,42	91,62

Obra	01	PRESSUPOST 2024_AT0249
Capitol	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	P22D1-DGO m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT. No inclou la tala d'arbres.							
	1	BASE TORRENT (20cm.)	1,00	256,370			256,37		
TOTAL AMIDAMENT							256,37	1,36	348,66
2	P221H-EL6D m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny no classificat, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació,							



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

si s'escau.

Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.

No s'inclou dins d'aquest criteri el tall previ de les excavacions amb explosiu.

1	DESMUNT BASE (m2xA.mitja)	1,00	2,000	8,300	16,60
2	DESMUNT LATERALS PL01				
3	0 - PT01 (m2xA)	1,00	9,700	5,500	53,35
4	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	8,680	10,000	86,80
5	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	4,720	10,000	47,20
6	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	1,780	3,600	6,41
7	DESMUNT LATERALS PL02				
8	0 - PT01 (m2xA)	1,00	2,700	5,500	14,85
9	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	6,910	10,000	69,10
10	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	14,500	10,000	145,00
11	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	17,870	3,600	64,33

TOTAL AMIDAMENT	503,64	6,52	3.283,73
-----------------	--------	------	----------

- 3 P2257-54BE m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

1	TERRAPLÈ BASE (m2xA.mitja)	1,00	6,300	8,300	52,29
---	----------------------------	------	-------	-------	-------

TOTAL AMIDAMENT	52,29	7,01	366,55
-----------------	-------	------	--------

- 4 P221C-DYZSm3 Excavació de rasa de més de 2 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, amb pala excavadora i càrrega mecànica del material excavat
Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF.

No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo.

Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres.

També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau.

Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.

1	FONAMENT ESCULLERA (PL01)	1,00	31,050	2,000	1,730	107,43
2	FONAMENT ESCULLERA (PL02)	1,00	28,890	2,000	1,730	99,96

TOTAL AMIDAMENT	207,39	9,70	2.011,70
-----------------	--------	------	----------



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

5	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.						
1	BASE TERRENY			1,00	145,220			145,22	
TOTAL AMIDAMENT					145,22	1,88		273,01	
6	P2218-566F	m3	Excavació de pous fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, i càrrega sobre camió Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures. No s'inclou dins d'aquest criteri el tall previ de les excavacions amb explosiu.						
1	POUS TANCA FUSTA			15,00	0,400	0,400	0,400	0,96	
TOTAL AMIDAMENT					0,96	14,23		13,66	
7	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.						
1	CORONAMENT ESC. (PL01)	(m2xg)		1,00	54,610		0,200	10,92	
2	CORONAMENT ESC. (PL02)	(m2xg)		1,00	53,200		0,200	10,64	
TOTAL AMIDAMENT					21,56	62,44		1.346,33	
8	P2255-DPIC	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb graves per a drenatge de 5 a 12 mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.						
1	CORONAMENT TRASDÓS (PL01)			1,00	34,350		1,000	34,35	
2	CORONAMENT TRASDÓS (PL02)			1,00	36,450		1,000	36,45	
TOTAL AMIDAMENT					70,80	54,75		3.876,30	
9	P2255-DPIN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb graves per a drenatge de 30 a 50 mm, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.						



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.

1	TRASDÓS ESCULLERA (PL01)						
2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	4,000	5,500	22,00		
3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	4,540	10,000	45,40		
4	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	5,110	10,000	51,10		
5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	5,140	3,600	18,50		
6	TRASDÓS ESCULLERA (PL02)						
7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	5,640	5,500	31,02		
8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	11,940	10,000	119,40		
9	PT02 - PT03 (m2xA)	1,00	5,840	10,000	58,40		
10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	5,380	3,600	19,37		
TOTAL AMIDAMENT					365,19	48,00	17.529,22

10 IMPOB02 u Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.

1	Imprevistos	1,00	0,050	0,05	
TOTAL AMIDAMENT				0,05	29.049,75
					1.452,49

Obra	01	PRESSUPOST 2024_AT0249
Capitol	03	FONAMENTACIÓ

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	P312-MFJ2	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb cubilot Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.						
	1	POUS TANCA FUSTA	15,00	0,400	0,400	0,400	0,96		
TOTAL AMIDAMENT							0,96	116,81	112,14
2	P312-M7L7	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb bomba Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.						
	1	FONAMENT ESCULLERA (PL01)	0,20	31,050	2,000	1,730	21,49		
	2	FONAMENT ESCULLERA (PL02)	0,20	28,890	2,000	1,730	19,99		



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

		TOTAL AMIDAMENT	41,48	123,60	5.126,80
3	IMPOB03	u Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.			
1	Imprevistos	1,00	0,050	0,05	
		TOTAL AMIDAMENT	0,05	5.238,68	261,93

Obra		01	PRESSUPOST 2024_AT0249							
Capitol		04	CONTENCIÓ							
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	PRI6-HBHZ&m3		Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada							
	1	PL01 (3r. TRAM)								
	2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	0,440	5,500			2,42		
	3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	0,770	10,000			7,70		
	4	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	1,120	10,000			11,20		
	5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	1,140	3,600			4,10		
	6	PL02 (3r. TRAM)								
	7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	0,440	5,500			2,42		
	8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	0,590	10,000			5,90		
	9	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	0,520	10,000			5,20		
	10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	0,310	3,600			1,12		
TOTAL AMIDAMENT								40,06	107,26	4.296,84
2	PRI6-HBHZ&m3		Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 400 a 800 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada							
	1	PL01 (2n. TRAM)								
	2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	2,650	5,500			14,58		
	3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	2,650	10,000			26,50		
	4	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	2,650	10,000			26,50		
	5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	2,650	3,600			9,54		



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

6	PL02 (2n. TRAM)				
7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	3,600	5,500	19,80
8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	3,570	10,000	35,70
9	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	3,560	10,000	35,60
10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	3,590	3,600	12,92

TOTAL AMIDAMENT	181,14	107,99	19.561,20
-----------------	--------	--------	-----------

3 PRI6-HBHZ&m3 Escullera revegetada, feta amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes col·locats amb pala carregadora, revegetats posteriorment amb branques vives de salicàcies en parada vegetativa recollides a l'entorn de l'obra, plantades en els intersticis de l'escullera, mitjançant reblert dels buits amb terra vegetal de l'obra, esmenada

1	PL01 (1r. TRAM)				
2	0 - PT01 (m2xA)	1,00	4,080	5,500	22,44
3	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	4,080	10,000	40,80
4	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	4,080	10,000	40,80
5	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	4,080	3,600	14,69
6	PL02 (1r. TRAM)				
7	0 - PT01 (m2xA)	1,00	4,080	5,500	22,44
8	PT01 - PT02 (m2xA)	1,00	4,080	10,000	40,80
9	PT02 - Pt03 (m2xA)	1,00	4,080	10,000	40,80
10	PT03 - 0 (m2xA)	1,00	4,080	3,600	14,69

TOTAL AMIDAMENT	237,46	109,44	25.987,18
-----------------	--------	--------	-----------

4 PRI8-HBB9 m2 Estabilització de talús mitjançant inserció d'estaques llenyoses no ramificades separades entre 60 i 90 cm, d'espècies arbustives autòctones amb capacitat de reproducció vegetativa, de 2 a 5 cm de diàmetre i 300 cm de llargària, i de 2 o més anys, procedents de subministrament extern a l'obra, recollides i preparades en els voltants de l'obra .

1	ESTACA VIVA PL01 (Lxh. mitja)	1,00	31,050	5,000	155,25
2	ESTACA VIVA PL02 (Lxh. mitja)	1,00	28,890	6,000	173,34

TOTAL AMIDAMENT	328,59	56,93	18.706,63
-----------------	--------	-------	-----------

5 PRA1-DOF3 m2 Hidrocobertura amb aigua, mulch de fibra vegetal a base de palla picada i fibra curta de cel·lulosa (200g/m2) i estabilitzador sintètic de base acrílica
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

1	HIDROSEMBRA PL01	4,00	31,050	0,200	24,84
---	------------------	------	--------	-------	-------



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

2	HIDROSEMBRA PL02	4,00	28,890	0,200	23,11				
TOTAL AMIDAMENT					47,95	0,89	42,68		
6	IMPOB04	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.						
1	Imprevistos	1,00	0,050		0,05				
TOTAL AMIDAMENT					0,05	68.596,47	3.429,82		

Obra	01	PRESSUPOST 2024_AT0249
Capitol	05	PAVIMENT I ACABATS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	uts	longitut	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	P9G7-9LS4	m2	Paviment de 20 cm de gruix de formigó amb fibres HAF-30/A-3-3/F/20-60/IIa+E, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment i entre 30 i 35 kg/m3 de fibres d'acer conformades als extrems, apte per a classe d'exposició IIa+E, acabat remolinat mecànic Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.						
1	BASE TORRENT	1,00	124,820				124,82		
TOTAL AMIDAMENT							124,82	51,01	6.367,07
2	PR92-IRQX&	m	Muntatge de tanca de fusta existent, anteriorment desmuntada, no inclou l'excavació de pous ni el reblert posterior. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.						
1	MUNTATGE TANCA FUSTA	1,00	30,000				30,00		
TOTAL AMIDAMENT							30,00	20,70	621,00
3	IMPOB05	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.						
1	Imprevistos	1,00	0,050				0,05		
TOTAL AMIDAMENT							0,05	6.987,29	349,36

Obra	01	PRESSUPOST 2024_AT0249
Capitol	06	PLANTACIONS I REVEGETACIÓ

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	uts	longitut	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	PR492-92QC	u	Subministrament d'Acanthus mollis d'alçada de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.						



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

		1	PL01 (coronament trasdós)	60,00		60,00			
		2	PL01 (coronament escullera)	60,00		60,00			
		3	PL02 (coronament escullera)	60,00		60,00			
						TOTAL AMIDAMENT	180,00	4,87	876,60
2	PR64-F15U	u	Plantació en massa de planta de petit port en alvèol forestal en obres d'urbanització, en terreny prèviament preparat, en un pendent inferior al 35 %, i amb primer reg inclòs Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.						
		1	PL01 (coronament trasdós)	60,00		60,00			
		2	PL01 (coronament escullera)	60,00		60,00			
		3	PL02 (coronament escullera)	60,00		60,00			
						TOTAL AMIDAMENT	180,00	0,58	104,40
3	IMPOB06	u	Imprevistos varis a justificar per la Direcció Facultativa per a imprevistos durant l'execució de les obres i/o per reposició de serveis.						
		1	Imprevistos	1,00	0,050	0,05			
						TOTAL AMIDAMENT	0,05	981,72	49,09

Obra	01	PRESSUPOST 2024_AT0249
Capitol	07	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitut	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	P2R3-FIO9	m3	Transport de terres contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents: Excavacions en terreny fluix: 15% Excavacions en terreny compacte: 20% Excavacions en terreny de trànsit: 25% Excavacions en roca: 25%						
		1	ESBROSSADA	1,20	256,370	0,200	61,53		
		2	EXCAV. DESMUNT	1,20	503,640		604,37		
		3	EXCAV. RASA	1,20	207,392		248,87		
		4	EXCAV. POU	1,20	0,960		1,15		



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella

Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

5	-Dedució terraplè	-1,20	52,290	-62,75					
TOTAL AMIDAMENT				853,17	10,58	9.026,55			
2	P241-FIPF m3	Transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra, amb dúmper per a transports de gasoil i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents: Excavacions en terreny fluix: 15% Excavacions en terreny compacte: 20% Excavacions en terreny de trànsit: 25% Excavacions en roca: 25%							
1	PER A TERRAPLÈ	1,20	52,290	62,75					
TOTAL AMIDAMENT				62,75	3,25	203,93			
3	P2RA-EU7K m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. kg de pes de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. Inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008, el pagament del qual queda suspès segons la Llei 7/2011. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.							
1	TERRES A DIPÒSIT	1,00	853,171	853,17					
TOTAL AMIDAMENT				853,17	10,70	9.128,93			
4	VRGON u	Gestió del volum de residus generats d'obra nova, inclòs càrrega, transport i deposició a abocador autoritzat.							
1		1,00		1,00					
TOTAL AMIDAMENT				1,00	139,77	139,77			

Obra		01	PRESSUPOST 2024_AT0249						
Capítol		08	SEGURETAT I SALUT						
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	uts	longitud	amplada	alçada	total	PREU	IMPORT
1	SSOB001	u	Partida corresponent al 2% a treballs en matèria de seguretat i salut a l'obra, incloent mesures de protecció i prevenció, individuals i col·lectives.. Inclou farmaciola d'armari i material sanitari per a assortir una farmaciola amb el contingut establert a l'ordenança general de seguretat i salut en el treball.						



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

AMIDAMENTS I APLICACIÓ DE PREUS

1		0,02		0,02			
TOTAL AMIDAMENT				0,02	136.817,67	2.736,35	
2	P6AC-D7DZ	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4.5 i 3,5 mm de D, bastidor de 3.5x2 m de tub de 40 mm de D, fixat a peus prefabricats de formigó, i amb el desmuntatge inclòs Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.				
1	A CARRETERA		1,00	33,000		33,00	
2	A CAMÍ		1,00	28,000		28,00	
3	A PARCEL·LA PRIVADA		1,00	31,000		31,00	
TOTAL AMIDAMENT				92,00	3,58	329,36	
3	PBCA-56H5	u	Llumenera amb làmpada fixa color ambre i amb el desmuntatge inclòs Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.				
1	A CARRETERA		3,00			3,00	
2	A CAMÍ		2,00			2,00	
TOTAL AMIDAMENT				5,00	26,91	134,55	
4	PBBD-65KQ	u	Senyal d'obligació, normalitzada amb pictograma blanc sobre fons blau, de forma circular amb cantells en color blanc, diàmetre 120 cm, amb cartell explicatiu rectangular, per ser vista fins 50 m, fixada i amb el desmuntatge inclòs				
1	CARTELL D'OBRES		1,00			1,00	
TOTAL AMIDAMENT				1,00	646,73	646,73	

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE DCB7F951E3254967817F1B7EB8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26

4 – RESUM DEL PRESSUPOST



ACTUALITZACIÓ DE PREUS DEL PT ACTUACIONS DE PROTECCIÓ
DAVANT D'AVINGUDES EN ZONA URBANA

Promotor: Ajuntament de Solivella
Expedient: 2024_AT0249

RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2: Capítol			Import
Capítol	01.01	ARRENCADES I ENDERROCS	1.924,10
Capítol	01.02	MOVIMENT DE TERRES	30.501,65
Capítol	01.03	FONAMENTACIÓ	5.500,87
Capítol	01.04	CONTENCIÓ	72.024,35
Capítol	01.05	PAVIMENT I ACABATS	7.337,43
Capítol	01.06	PLANTACIONS I REVEGETACIÓ	1.030,09
Capítol	01.07	GESTIÓ DE RESIDUS	18.499,18
Capítol	01.08	SEGURETAT I SALUT	3.846,99

Obra	01	Pressupost 2024_AT0249	140.664,66
------	----	------------------------	------------

NIVELL 1: Obra			Import
Obra	01	Pressupost 2024_AT0249	140.664,66

140.664,66

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL	140.664,66 €
13% Despeses generals	18.286,41 €
6% Benefici industrial	8.439,88 €
VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	167.390,95 €
21% IVA	35.152,10 €
PRESSUPOST TOTAL	202.543,05 €

Montblanc, març de 2024

Promotor: Tècnic/a redactor/a

Ajuntament de Solivella Igor Jané i Guasch

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic custodiat per Ajuntament de Solivella. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE DCB7F951E3254967817F1B7EB8593485 i data d'emissió 08/10/2024 a les 11:16:26